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Justitsministeren (Henning Rasmussen): 
Formanden for udvalget har i anledning 

af spørgsmålet oplyst over for mig, at udval- 
get blev nedsat ved justitsministeriets skrivel- 
se af 14. juli 1978. Det første møde i det 
samlede udvalg blev afholdt den 1. december 
1978, og selve udvalget har siden da afholdt 
to møder. Det næste møde er berammet til 
den 31. januar. 

Udvalget er i færd med at foretage en gen- 
nemgang af det meget omfattende problem- 
kompleks, der er indeholdt i udvalgets kom- 
missorium. Der er herunder bl. a. udarbejdet 
redegørelser vedrørende det gældende rets- 
grundlag for selvejende institutioner, af- 
grænsning over for andre juridiske personer, 
f. eks. selskaber og foreninger, redegørelser 
vedrørende permutation, forholdet til sel- 
skabsretten o. lign. Der er også indhentet en 
lang række oplysninger om udenlandsk ret. 

Der har på sekretariatsplan været afholdt 
møder med repræsentanter for både det 
svenske og det norske fondsudvalg. Der har 
derudover været afholdt en række arbejds- 
møder mellem formanden, sekretariatet og 
nogle enkelte udvalgsmedlemmer, bl. a. med 
henblik på at få udarbejdet et regelsæt om 
godkendelse og registrering, om fundats, for- 
mål, kapital, ledelse, revision, årsregnskab, 
anvendelse af overskud, tilsyn m. v., og dette 
udkast til regelsæt skal drøftes på mødet i 
morgen, den 31. januar 1980. 

Det er ikke muligt på nuværende tids- 
punkt at udtale sig om, hvornår udvalget vil 
være i stand til at afslutte sit arbejde. 

Jeg vil gerne afslutningsvis sige til hr. 
Rahbæk Møller, at den interesse for at få 
sagen afklaret, få problemerne juridisk og 
skatteteknisk afklaret og derefter kunne 
fremsætte de nødvendige lovforslag, som lig- 
ger bag spørgsmålet, er jeg ganske enig i. 

Rahbæk Møller (SF): 

Jeg takker ministeren for svaret og navnlig 
for den sidste bemærkning. 

Vort land er jo næsten på alle områder 
reguleret af et net af love, på nogle områder 
måske endda overreguleret. Det er derfor en 
ejendommelighed, at der netop hvad angår 
fonde næsten ingen regler og love findes, og 
det forhold har medført et misbrug af fonde 
til skatteunddragelse; omfanget kendes ikke. 

Derfor er det med en vis spænding, vi afven- 
ter dette udvalgsarbejde. 

Nu oplyser ministeren, at der har været tre 
møder, forstår jeg, i løbet af to år, og jeg har 
hørt rygter om, at det sidste møde skulle ha- 
ve været afholdt for næsten otte måneder 
siden. På den baggrund vil jeg godt spørge 
ministeren, om han finder denne mødevirk- 
somhed tilfredsstillende. 

Justitsministeren (Henning Rasmussen): 
En mødevirksomhed af den art kan godt 

være tilfredsstillende, hvis der sideløbende 
med eller imellem møderne i selve udvalget 
foregår et intensivt .sekretariatsarbejde, og 
det har jeg indtryk af her. 

Jeg vil gerne føje til, at jeg med det kend- 
skab, jeg har til hele dette problemkompleks, 
både den juridiske og den skattemæssige si- 
de, er overbevist om, at der her er tale om et 
område, hvor det vil være rigtigt og klogt af 
folketinget at få et virkelig grundigt stykke 
juridisk og skatteteknisk forarbejde gjort, 
hvis ikke man skal risikere at etablere en ny 
lovgivning, der viser sig at have huller eller 
mangler eller andre ting, som folketinget 
med rette bagefter vil blive kritiseret for. Det 
er virkelig en vigtig ting. Men jeg gentager: 
arbejdet skal gøres færdig snarest muligt. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. 301 

16) Til undervisningsministeren af: 
Flygaard (DR): 

»Betyder ministerens tilbagekaldelse fra 
finansudvalget af aktstykke 78 og 142 vedrø- 
rende Holte Gymnasium og Johannesskolen 
en ny praksis med hensyn til private selv- 
ejende institutioners statslån?« 

Skriftlig begrundelse 

Tilbagekaldelsen har vakt forbavselse i 
privatskolekredse, der har været forhåndsori- 
enteret om undervisningsministerens og un- 
dervisningsministeriets positive holdning til 
de til finansudvalget fremsendte aktstykker. 
Man er bekendt med, at de private gymna- 
sieskolers repræsentantskab enstemmigt har 
støttet Johannesskolens byggesag. 

Flygaard (DR): 

277 Ft 


